ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK SONG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                           Đắk Song, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK SONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1885/QĐ-UBND, ngày 19/11/2021 của UBND huyện

về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/HU, ngày 02/01/2024 của Huyện ủy và Nghị

quyết số 28/NQ-HĐND, ngày 26/12/2023 của HĐND huyện về nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Trên cơ sở nội dung đăng ký của các phòng, cơ quan, đơn vị và theo đề

nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng

tâm năm 2024 của UBND huyện Đắk Song (có Chương trình chi tiết đính kèm).

Điều 2. Mục tiêu của Chương trình công tác

1. Tổ chức thực hiện thắng lợi chỉ tiêu, nhiệm vụ được Tỉnh ủy, HĐND,

UBND tỉnh giao, đặc biệt là các Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách địa phương năm 2024, tiến tới thực hiện thành công

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

2. Thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản

xuất, kinh doanh của doanh nghiệp, tổ chức và công dân; nâng cao chất lượng,

hiệu quả thực hiện nhiệm vụ tái cơ cấu các ngành kinh tế, cải cách hành chính,

cải thiện môi trường đầu tư và năng lực cạnh tranh của huyện. Thực hiện tốt các

mục tiêu an sinh xã hội và chăm lo đời sống, sức khỏe Nhân dân, giáo dục và

đào tạo, phát triển văn hóa, thực hiện dân chủ và công bằng xã hội; triển khai

hiệu quả các Chương trình Mục tiêu quốc gia; nâng cao hiệu quả công tác giải

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; củng cố quốc phòng, bảo đảm an ninh chính trị

và trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND huyện;

trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc; Trưởng Công an huyện, Chỉ

huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm liên huyện,

Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; Chủ tịch UBND

2

các xã, thị trấn chủ động tham mưu và xây dựng chương trình công tác thuộc

ngành, lĩnh vực do cơ quan, đơn vị mình phụ trách. Trực tiếp chỉ đạo triển khai

thực hiện công việc giao, đảm bảo nội dung, chất lượng, đúng thời gian quy định

theo Quy chế làm việc của UBND huyện và phân cấp theo quy định.

Định kỳ tháng (ngày 14 hằng tháng), quý I, 6 tháng, 9 tháng (ngày 14 của

tháng cuối quý) và năm (ngày 15/11/2024) báo cáo kết quả thực hiện và gửi

trực tiếp về Văn phòng HĐND&UBND tổng hợp, xây dựng báo cáo gửi UBND

tỉnh, các sở ngành của tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm theo dõi, tham

mưu UBND huyện đôn đốc việc chuẩn bị của các phòng, cơ quan, đơn vị, báo

cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định các nội dung thảo luận tại các

Phiên họp định kỳ hằng tháng, quý của UBND huyện; theo dõi, tổng hợp những

đơn vị chuẩn bị không đảm bảo yêu cầu, không thực hiện đúng chương trình

công tác đã đề ra làm căn cứ, cơ sở xếp loại, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm

vụ vào cuối năm 2024 theo quy định. Quá trình thực hiện, căn cứ chỉ đạo, điều

hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện và tình hình thực tế

diễn ra trên địa bàn; UBND huyện cập nhật, điều chỉnh và giao nhiệm vụ cụ thể

đối với các nội dung công việc phát sinh; triển khai đến các phòng ban, ngành,

UBND các xã, thị trấn thực hiện, báo cáo theo quy định.

3. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND

huyện căn cứ kết quả thực hiện Chương trình công tác này, đề xuất xử lý trách

nhiệm đối với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện không đúng

tiến độ, chất lượng; không đến kết quả cuối cùng các nhiệm vụ được giao (nếu

có) và tổng hợp, tham mưu UBND huyện đánh giá kết quả công tác của Thủ

trưởng và tập thể các cơ quan, đơn vị vào cuối năm 2024.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các phòng chuyên

môn, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm liên huyện Đắk Song -

Đắk Mil; Chi cục Trưởng Chi cục Thuế Khu vực Đăk Mil – Đăk Song; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn Đức An và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                                            CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Các tổ chức CT-XH huyện;

- BHXH huyện Đắk Song;

- Đồn BP Đắk Song, Đắk Tiên;                                                  Ngô Đức Trọng
- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VP(V).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T08:12:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Ngô Đức Trọng<Trongnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T15:17:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T15:17:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T15:18:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!